
М У И И ЦП П АЛ Ь Н ОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБ ЩЕОБРАЗОНАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ 

РАЙОН СЕЛО НИКОЛАЕВКА

ПРИКАЗ

от 24 апреля 201 7 г. № 72

* с. Николаевка

Об итогах проведения ВНР по русскому языку

В рамках проведения Всероссийских проверочных, работ (далее ВПР) на 
основании приказа министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 января 201 7 года №69 «О проведении мониторинга качества 
образования», а так же в целях реализации Комплекса мер, направленных на 
систематическое обновление содержания общего образования на основе 
результатов мониторинговых исследований и с учетом современных 
достижений науки и технологий, изменений запросов учащихся и общества, 
ориентированности на применение знаний, умений и навыков в реальных 
жизненных условиях. Проведение ВНР по русскому языку было 
организовано МНОУ COIII № 8 с. Николаевка. Из 8 обучающихся 4 класса 
муниципального общеобразовательного учреждения по русскому языку 
приняли участие 8 человек (100%) учащихся. Успешно справились с 
работой 7 учащихся, что составило 87,5% от числа участвующих. На «5» 
написал работу 1 учащийся .(12,5%), на «4» написали работу 6 учащихся
(75%).

\ х г- S№ ФИО учащегося

1 Ьеззубова Вика

2 11окотилова

Количество
баллов

Оценка

35 5

31 4
3 ' Дымченко 31 . 4
4 : Хамленко 30 4
5 ! Алексеев 26 4
6 ■ Шарапова 24 4
7 I Литвиченко

-■Ш-

24 4

На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Результаты проведенных Всероссийских проверочных работ по
русскому языку в МБОУ COI1I № 8 с. Николаевка признать хорошими.



2. Объявить благодарность учи гелю начальных классов Приходько О.В. 
за подготовку учащихся 4 класса к В TIP по русскому языку.

3.1 .Провести анализ количественных и качественных результатов ВПР по 
русскому языку, с целью выявления проблемных зон для отдельных 
классов и отдельных обучающихся;

3.2.Рассмотреть результаты ВНР по русскому языку на педагогическом 
совете и административных совещаниях.

3.3.Внести изменения в рабочие программы педагогов с целью 
коррекции подачи знании учащимся;

3.4. Включить вопросы по подготовке, организации и проведения ВНР по 
русскому языку в 2017-2018 учебном году в план работы школьного 
МО;

3.5.Запланировать коррекционную работу во внеурочное время и 
с одер ж а н и е у р о ч н ы х занят и й;

3.6 Разработатьщколыiые планы -  графики подготовки к проведению 
В TIP по русскому языку в 201 7- 2018 уч. году;

3.7.Обеспечить использование методических рекомендаций, 
разработанных по итогам всероссийских проверочных работ, 
проведенных в районе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
зам.директора по УВР 1 Напарь Э.Н.

5. Приказ вступаеi в силу с момента его подписания.

1 Тире ктор м v и иципальн о го бю; цкет i \ ого
о о щ е о о р а з о в а т е л ь н о г о у ч р е ж д е н и я 
средняя обще о б р а з о в а т е л ь н а я 111 к о л а 
образования 11{ербиновский район 
село 11иколаевка JI.JT. Кудрявец




